16 de dezembro e alínea n) do n.º 1 do artigo 14.º do Decreto-Lei n.º

220/2012, de 10 de outubro na coima, especialmente atenuada, de €12000. 

4 - Condenar a arguida, “… L.da.” por referência às contra-ordenações

descritas em 1 a 3 na coima única de €12.500,00 (doze mil e quinhentos

euros). 

5 – Condena-se a arguida, “… L.da.” em custas que se fixam e 2 UC.” 

*

I.2 Recurso intercalar 

Inconformado com o despacho proferido em 09.01.2025, dela interpôs recurso

a arguida …, Lda., para este Tribunal da Relação, com os fundamentos

[...]

impugnação judicial decorrente da decisão condenatória proferida pelo

IGAMAOT, pela alegada prática de três (3) contraordenações ambientais muito

graves; 

B) Proferida Douta Sentença, veio a Arguida a ser condenada, e para o que ora

importa, na coima única de 12.500,00 (doze mil e quinhentos euros); 

… 

D) Entende a aqui Recorrente, … Lda., que possibilitariam os autos a

aplicação de uma decisão de "admoestação" à mesma ou, no limite, de uma

coima no valor inferior a 5.000,00€ ao invés da aplicação da coima única no

montante de 12.500,00€ de que foi alvo.